
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.376.542/0001-21 DUNS®: 914807755
Razão Social: APPROACH TECNOLOGIA LTDA
Nome Fantasia: APPROACH TECNOLOGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 10/03/2025 Automática
FGTS 11/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 15/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/01/2025
Receita Municipal Validade: 16/11/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/09/2024 08:32 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.376.542/0001-21 DUNS®: 914807755
Razão Social: APPROACH TECNOLOGIA LTDA
Nome Fantasia: APPROACH TECNOLOGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 18/09/2024 08:32 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.376.542/0001-21 DUNS®: 914807755
Razão Social: APPROACH TECNOLOGIA LTDA
Nome Fantasia: APPROACH TECNOLOGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 18/09/2024 08:33 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.376.542/0001-21 DUNS®: 914807755
Razão Social: APPROACH TECNOLOGIA LTDA
Nome Fantasia: APPROACH TECNOLOGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA S.A. - EM
RECUPERACAO JUDICIAL

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 24.376.542/0001-21: Vínculo com 73.442.360/0001-17:
553.691.380-87 Dirigente inativo (05/10/2018 16:01). Responsável Legal, Responsável Legal

e Sócio/Admin.

653.745.680-00 Cônjuge do Dirigente 553.691.380-87
inativo (05/10/2018 16:01).

Cônjuge do Responsável Legal
553.691.380-87 e Cônjuge do
Sócio/Admin 553.691.380-87.

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

148002 - CORREIOS SEDEUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 23/11/2023 Prazo Final: 23/01/2025

Vínculo 2: Fornecedor 73.442.360/0003-89 - TELTEX TECNOLOGIA S.A. - EM
RECUPERACAO JUDICIAL

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 24.376.542/0001-21: Vínculo com 73.442.360/0003-89:
553.691.380-87 Dirigente inativo (05/10/2018 16:01). Responsável Legal, Responsável Legal

e Sócio/Admin.

653.745.680-00 Cônjuge do Dirigente 553.691.380-87
inativo (05/10/2018 16:01).

Cônjuge do Responsável Legal
553.691.380-87 e Cônjuge do
Sócio/Admin 553.691.380-87.

Ocorrência do vínculo 2:
Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III

154042 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 21/06/2023 Prazo Final: 20/06/2025

Emitido em: 18/09/2024 08:33 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.376.542/0001-21 DUNS®: 914807755
Razão Social: APPROACH TECNOLOGIA LTDA
Nome Fantasia: APPROACH TECNOLOGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 18/09/2024 08:32 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.376.542/0001-21 DUNS®: 914807755
Razão Social: APPROACH TECNOLOGIA LTDA
Nome Fantasia: APPROACH TECNOLOGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/05/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 1.400.000,00 Data de Abertura da Empresa: 14/03/2016
CNAE Primário: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA

CNAE Secundário 1: 4221-9/04 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE
CNAE Secundário 2: 4221-9/05 - MANUTENÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE
CNAE Secundário 3: 4614-1/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 4: 4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 5: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 6: 6110-8/02 - SERVIÇOS DE REDES DE TRANSPORTE DE
CNAE Secundário 7: 6190-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICAÇÕES NÃO
CNAE Secundário 8: 6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 9: 6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 10: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 11: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 12: 6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 13: 6463-8/00 - OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPAÇÃO, EXCETO
CNAE Secundário 14: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 15: 7120-1/00 - TESTES E ANÁLISES TÉCNICAS
CNAE Secundário 16: 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE
CNAE Secundário 17: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
CNAE Secundário 18: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 88.080-000
Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO MAX DE SOUZA, 1135 - SALA 1101 -
Município / UF: Florianópolis / Santa Catarina
Telefone: (48) 40092160
E-mail: KENT@APPROACHTEC.COM.BR

Emitido em: 18/09/2024 08:33 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
251.034.338-69CPF:

Nome: ODILON DE BITENCOURT HEITICH JUNIOR

Dados do Responsável pelo Cadastro
047.478.629-35CPF:

Nome: KENT JOHANN MODES
E-mail: kent@approachtec.com.br

Emitido em: 18/09/2024 08:33 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 047.478.629-35
Nome: KENT JOHANN MODES
Número do Documento: 4826448 Órgão Expedidor: SSP SC
Data de Expedição: 24/04/2007 Data de Nascimento: 15/01/1986
Filiação Materna: TANIA LUCIA ARAUJO BEZERRA MODES
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 5666619 Órgão Expedidor: SSP/SC
Data de Expedição: 08/04/2005

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ADRIANA MARQUARDT MODESNome:

082.686.669-78Estrangeiro:

CEP: 88.065-185
Endereço: RUA MARINAS DO CAMPECHE, 499 - CASA 01 - CAMPECHE
Município / UF: Florianópolis / Santa Catarina
Telefone: (48) 88400660
E-mail: kent@approachtec.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 251.034.338-69
Nome: ODILON DE BITENCOURT HEITICH JUNIOR
Número do Documento: 305546533 Órgão Expedidor: SSP SP
Data de Expedição: 18/01/2008 Data de Nascimento: 16/04/1979
Filiação Materna: JUREMA MARIA CARDOSO HEITICH
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 88.085-200
Endereço: RUA JOAO MEIRELLES, 967 - BLOCO D - ABRAAO
Município / UF: Florianópolis / Santa Catarina
Telefone: (48) 32442919
E-mail: odilon@approachtec.com.br

Emitido em: 18/09/2024 08:33 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 304.908.148-16
Nome: JOSE DO PATROCINIO PATRIOTA
Número do Documento: 01398826204 Órgão Expedidor: SSP SP
Data de Expedição: 31/03/2023 Data de Nascimento: 14/03/1982
Filiação Materna: MARIA DO SOCORRO SILVA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 18984869 Órgão Expedidor: SSP SC
Data de Expedição: 02/07/2019

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ERIKA CRISTINA BARBUDONome:

294.026.778-28Estrangeiro:

CEP: 03.125-070
Endereço: RUA FRANCISCO SOLEDADE, 92 - APTO 52 - MOOCA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 96363993
E-mail: administrativo@approachtec.com.br

Dados do Sócio/Administrador 4

CNPJ: 55.444.256/0001-80 Participação Societária: 100,00%
Nome: HEADS LTDA
Data Abertura Empresa: 07/06/2024
CEP: 88.160-116
Endereço: PRACA NEREU RAMOS, 90 - SALA DO EMPREENDEDOR - CENTRO
Município / UF: Biguaçu / Santa Catarina
Telefone: (48) 40092160
E-mail: ADMINISTRATIVO@APPROACHTEC.COM.BR

Linhas Fornecimento

Materiais
5810 - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES PARA SEGURANÇA DE COMUNICAÇÕES
5895 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA COMUNICAÇÕES
5995 - CONJUNTOS DE CABOS, CORDÕES E FIOS ELÉTRICOS PARA  EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÕES
6350 - SISTEMAS DIVERSOS DE SINALIZAÇÃO, ALARME E DETECÇÃO PARA  SEGURANÇA
7035 - EQUIPAMENTOS SUPORTES DE PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
Serviços
620 - Estudos e Projetos de Redes de Telecomunicações
1988 - Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação -  Equipamen-tos de Telecomunicações
2178 - Instalação e Montagem para Equipamentos de Processamento  deDados
2712 - Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados
5673 - Rede - Programa ( Software ) de Gerenciamento
13668 - Estudos e Projetos de Instalação de Rede Local de Microcomputador
13676 - Instalação de Rede Local de Microcomputador
13684 - Estudos e Projetos de Instalação de Rede Comunicação / Local

Emitido em: 18/09/2024 08:33 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Relatório de Credenciamento

Serviços
13692 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade
15750 - Informática - Locação Equipamentos
21032 - Prestação de Serviços de Operação Sistema /  Equipamentos  /Máquinas
21148 - Consultoria e Assessoria - Tecnologia Informação
21202 - Informática - Segurança Rede
21210 - Informática - Diagnóstico e Projeto Rede Dados
22993 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
24970 - Serviços de Tecnologia da Informação e Apoio Técnico de Atividades de Informática

Emitido em: 18/09/2024 08:33 de
CPF: 052.XXX.XXX-40      Nome: FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/09/2024 08:34:45Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: APPROACH TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 24.376.542/0001-21

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/09/2024 08:39:39Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: HEADS LTDA
CNPJ: 55.444.256/0001-80

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 18/09/2024, 08:41

Parâmetros: CPF / CNPJ: 24376542000121

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: MGEzZTQwNDYyZjA1MGUxYjFlOTM2MzRkOGE0MWI2ZDFiMTJkOTViMDkwZTcwMmY4NzhkNDAwYmY0ZmFkM2JhOA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 18/09/2024, 08:42

Parâmetros: CPF / CNPJ: 55444256000180

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: YTNhNDE5OWRiN2UxOGIxODljNWNlNDEyYzBjY2FjZjk0MTczMTM3ZmM1Mjc2ZGYzZDI1ZGY3ZWIxZWViYzAxYQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina


